

24 sierpnia 2023



Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą odbyła posiedzenie

Sprawozdanie z realizacji akcji zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie zimowym 2022/2023, informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2022 roku a także o zrealizowanym konkursie “Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2023” - tymi między innymi kwestiami zajęli się członkowie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas posiedzenia, które odbyło się w czwartek, 24 sierpnia. Obradom przewodniczyła Agnieszka Buras.

Radni podczas posiedzenia poparli projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Narodowego w

Kielcach prawa własności nieruchomości położonych w Wiślicy. Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem czterech nieruchomości położonych w Wiślicy znajdujących się w użytkowaniu wieczystym Muzeum Narodowego w Kielcach. Muzeum wnioskiem z 13 lipca br. wystąpiło do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o dokonanie darowizny prawa własności tych nieruchomości z przeznaczeniem na cele publiczne. W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że na tych nieruchomościach znajdują się wczesnośredniowieczne relikty kościoła pw. św. Mikołaja, stanowiące zabytek wpisany do rejestru zabytków nieruchomości województwa świętokrzyskiego. Jednocześnie nadmieniono, że Muzeum Narodowe w Kielcach poniosło nakłady na realizację tej inwestycji i będzie wykorzystywało nieruchomości zgodnie z celami statutowymi, wyłącznie dla funkcji muzealnych.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą również pozytywnie zaopiniowała uchwałę dotyczącą zbycia w drodze darowizny na rzecz Muzeum Zamkowego w Sandomierzu nieruchomości położonej w tym mieście. Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem działki w Sandomierzu o powierzchni 1,1238 ha na której znajduje się Zamek Królewski. Darowizna przeznaczona będzie na cele publiczne polegające na opiece nad nieruchomością stanowiącą zabytek oraz na utrzymywaniu pomieszczeń dla instytucji kultury.

Komisja poparła także projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Zagnańsk, w obrębie Zachełmie. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 24 lipca br. wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych o powierzchni 0,0165 ha, z przeznaczeniem pod pas drogowy drogi wojewódzkiej nr 750 (Ćmińsk - Samsonów - Zagnańsk - Barcza). W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że została zawarta umowa partnerska pomiędzy Gminą Zagnańsk a Województwem Świętokrzyskim, w ramach której, za zgodą właścicieli nieruchomości, wybudowano nowe odcinki chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej, poszerzając tym samym pas drogowy. W związku z tym zaszła konieczność nabycia tej nieruchomości na własność Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajecie 1 m² pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg Województwa Świętokrzyskiego.

Członkowie komisji wyrazili w czwartek zgodę na udzielenie pomocy finansowej w wysokości 20 tysięcy złotych dla Gminy Wiślica z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w miejscowości Konieczmosty”. Środki

przeznaczone będą na usunięcie skutków huraganu oraz nawalnego deszczu, które wystąpiły na terenie gminy 6 sierpnia br. Największe szkody huragan wraz z deszczem wyrządził w infrastrukturze drogowej.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji akcji zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie zimowym 2022/2023. Akcja zimowego utrzymania dróg prowadzona była od 17 listopada 2022 roku do 15 kwietnia 2023 roku. Akcja zimowa prowadzona była głównie w godzinach wieczornych i wczesnoporannych. W omawianym okresie opady śniegu występowały w ciągu 38 dni a deszczu ze śniegiem w ciągu 58 dni. Podczas akcji zimowej zużyte zostało ponad 5 tys. ton soli oraz ponad 22 tys. ton piasku z których wytworzono 28 543, 86 ton mieszanki. Koszt zimowego utrzymania dróg w sezonie 2022/2023 był bardzo wysoki, o wiele wyższy niż w latach poprzednich – zamknął się kwotą 11 803 722 złotych.

Członkowie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą zapoznali się także z informacjami o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2022 roku oraz o zrealizowanym konkursie “Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2023”.

Organizatorami projektu “Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze” jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach. Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli odpowiada za organizację konkursu pod względem merytorycznym i zapewnia stronę techniczną organizacji konkursu. Z ramienia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Departament IT jest zaangażowany bezpośrednio w przygotowanie regulaminu, spotkania w szkołach, prace Wojewódzkiej Komisji Konkursowej, zakup nagród oraz w przygotowanie konferencji. Współorganizator projektu Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach przeprowadza spotkania z uczniami na tematy związane z cyberprzemocą, cyberprzestępczością oraz odpowiedzialnością prawną nieletnich.

W roku szkolnym 2022/2023 przeprowadzona została już jedenasta edycja projektu. Wszystkie dotychczasowe edycje odbyły się dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz firmy Allegro.pl. W ramach projektu realizowane były następujące działania: konferencje inauguracyjne adresowane do nauczycieli w czasie których omawiane były różnorodne zagadnienia związane z bezpiecznym korzystaniem z TIK, spotkania uczniów z funkcjonariuszami policji, lekcje poświęcone tematyce projektu, konkurs dla uczniów oraz konferencje podsumowujące realizację projektów, na których, poza wystąpieniami merytorycznymi przedstawicieli różnych instytucji, laureatom konkursów wręczane były nagrody.

Galeria zdjęć

